
 1 

Администрация 

сельского поселения Четырла 

муниципального района 

Шенталинский 

Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.12.2022 г. № 52-п 
с. Четырла ул. Ленина, д. 2А 

т. 8(84652) 36-2-18, факс 8(84652)36-2-18 

e-mail:  chetyrla@shentala.su 

 

 

О внесении изменений в Программу комплексного развития 

социальной инфраструктуры сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области на 2019 – 2023 годы и на период 

до 2033 года 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства РФ от 01.10.2015 N 1050 "Об утверждении 

требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры 

поселений, городских округов", Уставом сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области Администрация 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области на 2019 – 2023 годы и на период до 2033 года 

утвержденную постановлением Администрации сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области № 39-п 

от 25.08.2020 г. (в редакции постановлений Администрации сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области от 11.11.2020 г. № 53-п, от 23.12.2020 г. № 63-п, от 28.10.2021 г.             

№ 46-п, от 20.12.2021 г. № 58-п, от 28.10.2022г. № 43-п) следующие 

изменения: 

1.1. В паспорте Программы и в разделе 4 объем финансирования, 

необходимый для реализации программы изменить с суммы «22456,1» на 

сумму «22552,1»; 

1.2. В паспорте и разделе 4 подпрограммы «Организация досуга услугами 

культуры и библиотечного обслуживания населения в сельском 

поселении Четырла» общий объем финансирования изменить с суммы 

«5969,8» на сумму «6065,8»;  



 2 

1.3. В приложении 3 к Программе общие данные по расходам бюджета 

поселения за   2023 год сумму «2993» заменить суммой «3093»; за 2024 

год сумму «3158» заменить суммой «3157»; за 2025 год сумму «3059» 

заменить суммой «3056»;  

2. Приложение 3 к Программе «Объемы бюджетных ассигнований, 

необходимых для реализации Программы» изложить в новой редакции. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения 

Четырла» и разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения Четырла    А.В. Милослов 



 3 

Приложение 3 

к Программе комплексного развития социальной инфраструктуры  

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский  

Самарской области на 2019-2023 годы и на период до 2033 года 

 

Объемы бюджетных ассигнований, необходимых для реализации Программы. 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Испол

нител

ь  

Код бюджетной классификации Расходы бюджета поселения, тыс. руб.. 

ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2033 

Всего 3585,4 3069,0 3774, 1 2817,6 3093 3157 3056 0 

Муниципальная подпрограмма «Обеспечение эффективного осуществления полномочий Администрацией сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

1 Своевременная выплата 

заработной платы работникам 

Администрации и 

перечисление страховых 

взносов во внебюджетные 

фонды 

А
С

П
 Ч

ет
ы

р
л
а 

506 

506 

01 

01 

02 

02 

7250011010 

72500S2001 
120 

120 

390,3 

109,3 

514,0 

0,0 

659,3 

0,0 

497,5 

0,0 

648,0 

0,0 

648,0 

0,0 

648,0  

506 

506 

01 

01 

04 

04 

7250011010 

72500S2001 
120 

120 

1036,0 

106,0 

1125,0 

0,0 

1219,2 

0,0 

689,6 

0,0 

977,0 

0,0 

977,0 

0,0 

977,0  

2 Обеспечение наличия 

телефонной связи и сети 

Интернет 

506 

506 

01 

01 

04 

04 

7250011010 

 

72500S2001 

244 

244 

10,0 

0,0 

16,0 

0,00 

21,8 0,00 

0,00 

0,0 

0,00 

0,0 

0,0 

  

3 Обеспечение ремонта и 

технического обслуживания 

имущества, необходимого для 

работы Администрации 

506 01 04 7250011010 

 

 

244 

 

2,00 5,0 10,8 0,0 0,0 0,0   

4 Обеспечение оплаты прочих 

работ, услуг и прочих расходов, 

связанных с деятельностью 

Администрации 

506 01 04 7250011010 

 
244 16,0 22,0 20,4 0,0 0,0 0,0   

5 Закупка и оплата материальных 

запасов. 

 

506 

506 

01 

01 

04 

04 

7250011010 

72500S2001 
244 

244 

65,4 

66,3 

87,0 

0,0 

199,9 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

  

Итого 1801,3 1769,0 2131,4 1187,1 1625,0 1625,0 1625,0  



 4 

 Муниципальная подпрограмма «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,  

обеспечение первичных мер пожарной безопасности»  

6 Заправка огнетушителей 

А
С

П
 Ч

ет
ы

р
л
а 

 

506 03 10 7230020010 244 0  0 0 0   0 

7 Закупка пожарных сирен 506 03 10 7230020010 244  0  0 0   0 

8 Закупка и оплата материальных 

запасов. 

 

506 

506 

03 

03 

10 

10 

7230020010 

7230020014 
244 

244 

 10,0 

17,0 

34,2 0 0   0 

9 Материальное содержание 

работников пожарной 

безопасности 

506 

506 

03 

03 

10 

10 

7230020010 

72300S200Ч 
244 

244 

376,2 

155,3 

390,0 

0 

602,0 564,3 716 716 716 0 

10 Периодическая проверка и 

обслуживание охранно-

пожарной сигнализации 

506 03 10 7230020010 244 0 0 0 0 0   0 

11 Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

работников пожарной 

безопасности 

506 

506 

506 

03 

03 

03 

10 

10 

09 

7230020010 

72300S200Ч 

7230020010 

244 

244 

244 

0,0 

74,7 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0 

0 

0 

   

 

12 Организация тепло- и 

электроснабжения 

 506 03 10 7230020010 244 0 60,0  0 0    

Итого 606,2 477,0 636,2 564,3 716 716 716 0 

 Муниципальная подпрограмма «Развитие сельского хозяйства сельского поселения Четырла» 

13 Выплата на содержание 

крупного рогатого скота 

А
С

П
 

Ч
ет

ы
р

л
а 

506 

506 

04 

04 

05 

05 

72100S2003 

7210020010 
814 

814 

103,2      

1,0 

 

105 

 

0 

 

0 

   

0 

14 Проведение работ по 

уничтожению карантинных 

сорняков 

506   

506 

04  

04 

05  

05 

7210074380 

72100S4380 
244 

244 

0 

0 

40,0 

2,0 

65 

3,4 

0 0   0 

Итого 103,2 43,00 173,4 0 0   0 

 Муниципальная подпрограмма «Основные направления молодежной политики, развитие физической культуры и спорта» 

15 Временное трудоустройство 

несовершеннолетних граждан 

А
С

П
 

Ч
ет

ы
р
л
а 

506 07 07 7240020010 244 64,2 33,0 0,0 55,7 1 1 1 0 

16 Привлечение различных 

категорий граждан к занятиям 

физической культурой и 

спортом. 

506 11 01 7240020010 244 0 2,0 0,0 0 1 1 1 0 

17 Снижение напряженности на  506 01 13 7240020013 244 0 11,0 9,7 4,5 0   0 



 5 

рынке труда 

Итого 64,2 46,0 9,7 60,2 2 2 2 0 

 Муниципальная подпрограмма «Организация досуга услугами культуры и библиотечного обслуживания населения в сельском поселении 

Четырла» 

17 Организация тепло- и 

электроснабжения 

А
С

П
 Ч

ет
ы

р
л
а 

506 08 01 72200S200К 

7220020010 
244 342,3 

337,2 

0,0 

517,0 

0,0 

428,9 

0,0 

334,5 

0,0 

521 

 

36 

 

23 

 

0 

0 

18 Организация технического 

обслуживания и ремонта 

объектов  

506 08 01 72200S200К 

7220020010 
244 72,9 

16,1 

0,0 

38,0 

0,0 

103,0 

0,0 

44,9 

0,0 

0 

 

42 

 

40 

0 

0 

19 Обеспечение трудоустройства 

оператора котельной и 

соответствие его требованиям 

квалификации 

506 08 01 72200S200К 

7220020010 
244 142,9 

87,1 

0,0 

147,0 

0,0 

413,3 

0,0 

180 

0,0 

83 

 

400 

 

400 

0 

0 

20 Проведение культурных 

мероприятий 

506 08 01 7220020010 244 12,0 12,0 36 216,5 139 214 128 0 

21 Закупка и оплата материальных 

запасов. 

506 08 01 7220020014 244 - 20,0 57,1 224,7 0 115 115 0 

22 Оплата налогов, пеней, 

штрафов 

 506 08 01 7220020010 850    5,4 7 7 7  

Итого 1010,5 734,0 1038,3 1006 750 814 713 0 

 
 


